劳动和社会保障部关于印发2006年劳动和社会保障政务信息

报送要点的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_8A_B3_

E5_8A_A8_E5_92_8C_E7_c80_324789.htm 劳动和社会保障部关

于印发2006年劳动和社会保障政务信息报送要点的通知（劳

社部函[2006]10号）各省、自治区、直辖市劳动和社会保障

厅(局)： 2006年，是实施“十一五”规划的开局之年，做好

劳动和社会保障各项工作意义十分重大，对劳动保障政务信

息报送工作也提出了更高要求。为使政务信息工作更好地服

务于劳动保障中心工作和领导决策，现将2006年信息报送要

点印发你们，请参照执行。 各地劳动保障部门要进一步加大

信息报送工作力度，充分发挥业务部门在信息工作中的作用

，切实提高信息质量，保证报送数量，努力提高采用比例。

要按照部政务信息报送要点和本级政府的工作部署，尽快制

定2006年度信息工作计划和上报计划，并于2月8日前报部办

公厅备案。 二00六年一月十七日2006年劳动和社会保障政务

信息报送要点 为进一步做好劳动保障政务信息工作，增强部

属各单位和各地报送信息的针对性，更好地为劳动保障中心

工作和领导决策服务，根据中央经济工作会议和全国劳动保

障工作会议的部署和要求，现将2006年度的信息报送要点明

确如下： 一、关于就业和再就业 (一)各项就业政策落实情况

。层层分解中央确定的就业再就业工作目标任务，落实目标

责任制情况；开展就业再就业政策宣传，推进政策落实情况

；建立创业培训、信用社区和小额贷款联动机制情况；继续

推动非公有经济扩大就业、吸纳再就业工作情况；妥善处理

并轨遗留问题等情况。 (二)就业服务工作进展情况。进一步

完善公共就业服务体系，强化劳动力市场管理，完善失业登

记和录用备案制度工作情况；推广人本服务经验，提高就业

服务的专业化、制度化和社会化水平的好做法、好经验；组

织实施再就业援助月活动、春风行动和技能岗位对接活动进

展情况；推进街道(乡镇)社区劳动保障平台建设等情况。 (

三)高技能人才队伍建设情况。组织实施“新技师培养带动计

划”情况；研究实施高技能人才培养、使用、评价的政策措

施，探索加快高技能人才队伍建设的机制模式情况；组织开

展第八届中华技能大奖和全国技术能手表彰活动情况；总结

东部培训工程经验，推动建立公共实训基地等情况。 (四)职

业培训和职业技能鉴定工作情况。实施下岗失业人员技能再

就业计划和能力促创业计划，开展再就业培训和创业培训，

探索培训促进就业的工作机制情况；组织实施“国家职业资

格证书技能导航计划”进展情况；全面加强职业资格证书管

理等情况。 (五)促进城乡统筹就业情况。组织实施农村劳动

力技能就业计划，启动技能扶贫项目和农民工培训示范基地

建设工程，开展农民工技能培训工作情况；搞好劳务输出示

范县建设，推行培训、就业、维权三位一体的工作模式情况

；加强和改善农民工就业服务，组织实施城乡一体化劳动力

市场试点工作情况；加强对大学毕业生的就业指导和就业服

务，统筹做好残疾人、妇女就业及外国人在华就业管理工作

情况。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com